


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

= У * У У У * Э П П П
= * У * У У У Э Э П П ПА

У * У У У Э Э П П ПА
У * * У У У Э Э П П ПА
У * У У У Э Э * П * ПА
У * У У У Э * Э П * П ПА

П * П Э К * П Э
* П * П Э К П П К

П * П К П П П К
П * * П К П П К
П * П Э К П П * * К
П * П Э К П П * * К

Пд Пд Д Д * К К
* Пд Д Д * К К

Пд Пд Д Д * К =
Пд Пд Д * * К =

Пд Пд Пд Д * Д К =
Пд Пд Д Д * Д К =

К

130

23 1/6

5 4/6
(34 дн)

6

30 2/6

6 2/6

1 2/6
(8 дн)

20

6

4 5/6

66

6 2/6

1 2/6
(8 дн)

30 2/6

не менее 12 нед. и
не более 39 нед.

более 39 нед.

6

2

6

2

Календарный учебный график 

Октябрь

Сводные данные

II

III

6

 5/6
(5 дн)*

П

Э

У

Пд

ПА

Д

Повторная, вторая повторная
промежуточная аттестация

2 5/6

Курс 2Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

 Групп

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной
квалификационной работы

Каникулы 1

 Студентов

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 2/6
(8 дн)

Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни
и каникулы)

не менее 12 нед. и
не более 39 нед.

 Итого 19 4/6 28

Экзаменационные сессии 1 2/6 2 5/6  4/6 1 1/6 1 5/61 3/6

Теоретическое обучение 12 8 5/6 20 5/6 11 2/6 26 1/614 5/6
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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 66 66 2376 2376 662 1498 216 20 54 138 456 72 14 40 96 296 72 12 56 78 298 15 56 106 306 72 5 14 24 142

Обязательная часть 33 33 1188 1188 306 774 108 6 6 48 162 14 40 96 296 72 4 18 24 102 4 12 24 72 36 5 14 24 142

+ Б1.О.01
Основы научно-исследовательской
деятельности

1 4 4 36 144 144 18 126 4 6 12 126 2 Адаптивной физической культуры
УК-1; ОПК-10

+ Б1.О.02 Язык делового общения (иностранный язык) 2 1 5 5 36 180 180 72 72 36 2 36 36 3 36 36 36 22
Иностранных языков и межкультурной
коммуникации

УК-4

+ Б1.О.03 Управление проектами 2 4 4 36 144 144 18 126 4 6 12 126 2 Адаптивной физической культуры УК-2

+ Б1.О.04 Обучение двигательным действиям 2 3 3 36 108 108 40 68 3 16 24 68 2 Адаптивной физической культуры ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8

+ Б1.О.05
Технологии физкультурно-оздоровительной
деятельности в адаптивной физической
культуре

2 4 4 36 144 144 42 66 36 4 18 24 66 36 2 Адаптивной физической культуры

ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-7

+ Б1.О.06
Специальная психология в адаптивной
физической культуре

3 4 4 36 144 144 42 102 4 18 24 102 7 Педагогики и психологии
ОПК-5

+ Б1.О.07
Организационно-управленческая деятельность
в адаптивной физической культуре

5 5 5 36 180 180 38 142 5 14 24 142 2 Адаптивной физической культуры

УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-11

+ Б1.О.08
Адаптивный спорт в России и мировом
сообществе

4 4 4 36 144 144 36 72 36 4 12 24 72 36 2 Адаптивной физической культуры
УК-5; ОПК-9; ОПК-11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 33 33 1188 1188 356 724 108 14 48 90 294 72 8 38 54 196 11 44 82 234 36

+ Б1.В.01 Физическая реабилитация в неврологии 3 3 3 36 108 108 42 66 3 18 24 66 2 Адаптивной физической культуры ПК-2; ПК-4

+ Б1.В.02
Физическая реабилитация в ортопедии и
травматологии

1 4 4 36 144 144 34 74 36 4 12 22 74 36 2 Адаптивной физической культуры
ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.03 Физическая реабилитация в терапии 1 4 4 36 144 144 34 74 36 4 12 22 74 36 2 Адаптивной физической культуры ПК-1; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.04 Физическая реабилитация в хирургии 4 4 4 36 144 144 36 72 36 4 14 22 72 36 2 Адаптивной физической культуры ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.05
Физическая реабилитация при психических
заболеваниях и расстройствах

1 3 3 36 108 108 34 74 3 12 22 74 2 Адаптивной физической культуры
ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.06 Первая медицинская помощь 4 3 3 36 108 108 40 68 2 6 8 58 1 10 16 10 2 Адаптивной физической культуры ПК-1

+ Б1.В.07 Физическая реабилитация в педиатрии 3 3 3 36 108 108 36 72 3 14 22 72 2 Адаптивной физической культуры ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.08
Основы социальной работы, социальной
профилактики и реабилитации

4 3 3 36 108 108 30 78 3 10 20 78 7 Педагогики и психологии
УК-5; УК-6; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) 1
(ДЭ.1)

4 3 3 108 108 34 74 3 10 24 74
ПК-1

+ Б1.В.ДВ.01.01 Методики частного лечебного массажа 4 3 3 36 108 108 34 74 3 10 24 74 2 Адаптивной физической культуры ПК-1

- Б1.В.ДВ.01.02
Методы функциональной диагностики в
адаптивной физической культуре

4 3 3 36 108 108 34 74 3 10 24 74 2 Адаптивной физической культуры
ПК-1

+ Б1.В.ДВ.02
Элективные дисциплины (модули) 2
(ДЭ.2)

1 3 3 108 108 36 72 3 12 24 72
ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02.01
Адаптивная физическая культура в центрах
социальной реабилитации инвалидов

1 3 3 36 108 108 36 72 3 12 24 72 2 Адаптивной физической культуры

ПК-2

- Б1.В.ДВ.02.02
Адаптивная физическая культура в
геронтологии

1 3 3 36 108 108 36 72 3 12 24 72 2 Адаптивной физической культуры
ПК-2

Блок 2.Практика 45 45 1620 1620 324 1296 6 216 12 432 12 432 6 216 9 324

Обязательная часть 18 18 648 648 648 6 216 12 432

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика (Научно-исследовательская
работа (получение первичных навыков научно-
исследовательской работы))

1 6 6 36 216 216 216 6 216 2 Адаптивной физической культуры

УК-1

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа)

2 12 12 36 432 432 432 12 432 2 Адаптивной физической культуры
УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-10; ОПК-11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 27 27 972 972 324 648 12 432 6 216 9 324

+ Б2.В.01(П)
Производственная практика (научно-
педагогическая)

3 9 9 36 324 324 324 9 324 2 Адаптивной физической культуры
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика (профессионально-
ориентированная)

34 9 9 36 324 324 324 3 108 6 216 2 Адаптивной физической культуры
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б2.В.03(Пд) Производственная практика (преддипломная) 5 9 9 36 324 324 324 9 324 2 Адаптивной физической культуры
УК-1; УК-2; УК-4; УК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 324

Обязательная часть 9 9 324 324 324 9 324

+ Б3.О.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

5 9 9 36 324 324 324 9 324 2 Адаптивной физической культуры

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-
6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

ФТД.Факультативы 5 5 180 180 56 88 36 2 10 24 38 3 6 16 50 36

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 5 5 180 180 56 88 36 2 10 24 38 3 6 16 50 36

+ ФТД.В.01
Социальная адаптация в условиях
образовательной и профессиональной
деятельности

2 2 2 36 72 72 34 38 2 10 24 38 7 Педагогики и психологии

УК-5; УК-6

+ ФТД.В.02
Материально-техническое обеспечение
адаптивной физической культуры

5 3 3 36 108 108 22 50 36 3 6 16 50 36 2 Адаптивной физической культуры
ПК-2


		2023-05-26T14:05:08+0300
	Михалёв Игорь Васильевич




